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Wykonawcy biorący udział 

w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego w temacie: 

„Dostawa ciągników spalinowych kolejek podwieszonych dla Oddziałów Polskiej 

Grupy Górniczej S.A.” (nr sprawy: 472302331). 

 

Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych, w związku z zapytaniami Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia i modyfikuje treść SWZ w prowadzonym postępowaniu 

o udzielenie zamówienia w następujący sposób: 

1. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

§ 3 ust 9 umowy: Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za faktycznie wykonane dostawy, które 

rozliczane będą w następujący sposób: na podstawie harmonogramu rzeczowo – finansowego. 

§ 4 ust 1 umowy: Podstawą wystawienia faktury jest Protokół kompletności dostawy (Załącznik nr 2 

do Umowy) potwierdzający realizację dostawy przedmiotu Umowy do kopalni, podpisany przez 

przedstawicieli Stron Umowy. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy podstawą wynagrodzenia będzie rozliczenie dokonane na podstawie 

harmonogramu rzeczowo – finansowego czy też podstawą wynagrodzenia będzie Protokół 

kompletności dostawy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

§ 3 ust. 9 IPU jednoznacznie wskazuje, że Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za faktycznie 

wykonane dostawy. Dokumentem potwierdzającym wykonanie dostawy jest Protokół kompletności 

dostawy. 

2. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

§ 12 ust 1 umowy: W trakcie wykonywania Umowy Zamawiający zastrzega prawo do wykonania 

Audytu. Wykonawca jest zobowiązany poddać się Audytowi w terminie i zakresie wskazanym przez 

Zamawiającego. Audyt może dotyczyć w szczególności: 

1) warunków techniczno-organizacyjnych oraz zgodności sposobu realizacji usług z postanowieniami 

Umowy, 

2) kwalifikacji i uprawnień pracowników w zakresie zgodności z wymaganiami Zamawiającego, 

3) przestrzegania przepisów powszechnie obowiązujących oraz wewnętrznych uregulowań 

Zamawiającego w zakresie ochrony środowiska i BHP, 
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4) przestrzegania przepisów powszechnie obowiązujących oraz wewnętrznych uregulowań 

Zamawiającego w zakresie dyscypliny i czasu pracy, 

5) prawidłowości wykonywania Przedmiotu Umowy, 

6) posiadania przez Wykonawcę wymaganych dopuszczeń i certyfikatów. 

Wnosimy o wskazanie, że audyt będzie prowadzony wyłącznie w miejscu świadczenia usług 

u Zamawiającego, nie ma bowiem podstaw, aby Wykonawca dopuszczał Zamawiającego 

do prowadzenia audytu we wszystkich miejscach prowadzenia działalności. Skoro audyt ma dotyczyć 

sposobu realizacji umowy oraz zgodności z wymaganiami Zamawiającego uzasadnione jest wyłącznie 

prowadzenie przez Zamawiającego kontroli działań Wykonawcy w miejscu prowadzenia działalności 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że ewentualny audyt może być przeprowadzony w miejscu produkcji 

ciągników spalinowych kolejek podwieszanych przez Wykonawcę. 

3. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

§ 13 ust 1 umowy: W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Zamawiający może 

naliczyć Wykonawcy kary umowne, których podstawą naliczania jest wartość netto określona w § 3 – 

Cena i warunki płatności, ust. 1. 

1) za odstąpienie od umowy przez jedną ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (innych 

niż wskazane w pkt. 2) poniżej) w wysokości 20% wartości netto niezrealizowanej części umowy 

w zakresie zadania, którego dotyczy odstąpienie. 

Wnosimy o obniżenie kary umownej przewidywanej za odstąpienie od umowy do wartości 10% 

niezrealizowanej części zadania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

4. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

§ 13 ust 13 umowy: Kary umowne podlegają kumulacji, w tym kara umowna za odstąpienie w części 

lub wypowiedzenie Umowy z innymi karami umownymi, przy czym łączna maksymalna wartość kar 

umownych przysługujących Zamawiającemu nie przekroczy wartości Umowy netto, o której mowa 

w § 3 ust. 1. 

Kara umowna może mieć charakter dyscyplinujący Wykonawcę, lecz nie może być zbyt rygorystyczna 

– przewidziana w projekcie maksymalna wysokość kary umownej jest rażąco wygórowana – 

w praktyce dopuszcza się maksymalną karę umową nie większą niż 20% łącznego wynagrodzenia. 

Wnosimy o korektę. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

5. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

§ 14 ust 2 umowy: Zamawiający, wedle swego wyboru, może odstąpić od Umowy (ex tunc – wstecz) 

w całości lub części lub wypowiedzieć Umowę (ex nunc – od teraz) w całości lub części, w przypadku: 

1) wygaśnięcia ubezpieczenia Wykonawcy i nieprzedłużenia ochrony ubezpieczeniowej w okresie 

realizacji Umowy, 

Wnosimy o wyjaśnienie o jakie ubezpieczenie i jaki zakres ochrony jest wymagany od Wykonawców 

– skoro brak ubezpieczenia ma stanowić podstawę odstąpienia/wypowiedzenia umowy, Zamawiający 

winien precyzyjnie wskazać w umowie obligatoryjny zakres ubezpieczenia Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ – złącznik nr 5 do SWZ (IPU) § 14 ust.2 poprzez wykreślenie 

pkt 1). 
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6. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

§ 14 ust 8: Zamawiającemu przysługuje także prawo wypowiedzenia Umowy (ex nunc - od teraz) 

w całości lub części z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego 30 dni, w przypadku: 

a. ograniczenia produkcji lub reorganizacji w jednostkach organizacyjnych Zamawiającego, 

powodujących możliwość wykorzystania uwolnionych środków produkcji lub potencjału ludzkiego 

do samodzielnej realizacji przez Zamawiającego świadczeń objętych Umową; 

b. zmian w strukturze organizacyjnej Zamawiającego, skutkującej tym że świadczenie objęte Umową 

nie może być zrealizowane, 

c. zmian na rynku, na którym działa Zamawiający skutkujących brakiem potrzeby dalszego 

wykonywania przedmiotu Umowy. 

Zawarta umowa w sprawie zamówienia publicznego może być zmieniana w wyjątkowych, ściśle 

określonych okolicznościach – natomiast wskazane powyżej okoliczności zmiany umowy de facto 

wprowadzają możliwość jej zmiany w każdym przypadku. Wnosimy o wykreślenie z projektu umowy 

ww przesłanek jej zmiany. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

7. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

W zakresie Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) dla wszystkich zadań, 

wnosimy o: 

Ad. Pkt. I. Przedmiot zamówienia ppkt. 1. nadanie im brzmienia: 

1. Przedmiotem zamówienia jest Dostawa nowych ciągników kolejek podwieszonych dla kopalń 

Polskiej Grupy Górniczej S.A. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zmawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ pkt I. Przedmiot zamówienia ppkt 1. poprzez 

wykreślenia słowa „manewrowych” (dotyczy wszystkich zadań). 

8. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

W zakresie Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówieni a (SOPZ ) dla wszystkich zadań, 

wnosimy o : 

Ad. Pkt. VII. Warunki Gwarancji ppkt. 1. Zmianę wyrażenia w zdaniu pierwszym z wyrażenia : 

...(jednak nie dłuższego niż oferowany okres gwarancji powiększony o 6 miesięcy licząc od daty 

Protokołu kompletności dostawy do magazynu Zamawiającego), w przypadku braku dokonania 

odbioru końcowego do sześciu miesięcy od dnia zakończenia dostawy do Zamawiającego. 

na wyrażenie : 

…(jednak nie dłuższego niż oferowany okres gwarancji powiększony o 3 miesiące licząc od daty 

Protokołu kompletności dostawy do magazynu Zamawiającego), w przypadku braku dokonania 

odbioru końcowego do trzech miesięcy od dnia zakończenia dostawy do Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

9. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

W zakresie Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, ad.§ 4 ust. 3 

prosimy o potwierdzenie zapisu dotyczącego wystawiania faktur na adres: 

Polska Grupa Górnicza S.A., 40-039 Katowice, ul . Powstańców 30 

Oddział KWK R OW Ruch Chwałowice, ul . Przemysłowa 4, 44-206 Rybnik. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zmawiający modyfikuje treść załącznika nr 5 do SWZ § 4 ust.3, który otrzymuje nowe brzmienie: 

3. Fakturę należy wystawić na adres: 
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Polska Grupa Górnicza S.A, 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 
Oddział ……………………………………………………… 
oraz przekazać na adres: 
Polska Grupa Górnicza S.A., 44-122 Gliwice, ul. Jasna 8. 

10. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

ad.§ 6 ust . 11 zdania czwarte i piąte i ust 12 zdanie pierwsze, nadanie im brzmienia : 

Zamawiający ma prawo do stosowania materiałów równoważnych o parametrach tożsamych 

z częściami wskazanymi w DTR lub Instrukcji obsługi, w tym m.in. części/materiałów takich jak: oleje, 

smary i hydrauliczne płyny robocze, wkłady filtracyjne oraz separatory i odolejacze i części 

szybkozużywających się, takich jak m.in.: żarówki i diody, bezpieczniki i elementy topikowe, gumowe 

odbojniki i elementy amortyzujące, linki i wałki giętkie, uszczelnienia hydrauliczne. W przypadku kół 

ciernych i pasków klinowych podlegających gwarancji ograniczonej, zastosowanie w okresie 36 

miesięcznej gwarancji ogólnej na całą maszynę przez Zamawiającego innych kół i pasków klinowych, 

niż pochodzących od producenta ciągnika nie może być podstawą do nieuznania gwarancji ogólnej 

na całą maszynę lub którąkolwiek z jej części o ile koła cierne lub paski klinowe miały parametry 

tożsame z kołami ciernymi i paskami wskazanymi w DTR lub Instrukcji obsługi. 

Gwarancja ogólna: …. miesięcy od daty Protokołu odbioru końcowego, jednak nie dłużej niż oferowany 

okres gwarancji powiększony o 3 miesiące, licząc od daty Protokołu kompletności dostawy 

do magazynu Zamawiającego, w przypadku braku dokonania odbioru końcowego do trzech miesięcy 

od dnia zakończenia dostawy do Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

11. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

W zakresie Załącznika nr 5 d o SWZ – Istotne postanowienia umowy, wnosimy o: 

ad.§ 7 ust. 1, nadanie mu brzmienia : 

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą za wszelkie szkody powstałe z jego winy 

w związku z realizacją Umowy, w tym w stosunku do własnych pracowników, Podwykonawców oraz 

osób trzecich o ile powstały z wyłącznej winy Wykonawcy lub jego pracowników. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 1 załącznika nr 5 do SWZ, który otrzymuje następujące 

brzmienie: 

5.  Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą za wszelkie szkody powstałe 
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w związku z realizacją Umowy, w tym w stosunku 
do własnych pracowników, Podwykonawców oraz osób trzecich. 

12. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

W zakresie Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, wnosimy o : 

ad.§ 7 ust. 2, 3 i 4 o ich usunięcie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 5 do SWZ, poprzez wykreślenie w § 7 ust. 2, 3 i 4. 

13. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

W zakresie Załącznika nr 5 d o SWZ – Istotne postanowienia umowy, wnosimy o : 

ad.§ 13 ust. 1 pkt. 2), 5), 6) i 7) , nadanie im brzmienia : 

2) za odstąpienie od umowy przez jedną ze stron w sytuacji braku dostawy przedmiotu umowy 

w wysokości równej różnicy w cenie (zamówienia zastępczego do ceny umownej), 
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5) w wysokości 0,01% wartości netto ciągnika objętego zgłoszeniem gwarancyjnym za zgłoszenie się 

serwisu gwarancyjnego w siedzibie Zamawiającego celem usunięcia wady w czasie dłuższym niż 12 

godzin od chwili powiadomienia, za każdą godzinę zwłoki, 

6) w wysokości 0,1 % wartości netto ciągnika za każde 6 godzin , usuwania wady w ramach 

zobowiązań gwarancyjnych, po przekroczeniu w danym miesiącu 36 godzin łącznego czasu postojów 

będących wynikiem tego rodzaju wady, 

7) w wysokości 0,1% wartości netto wartości ciągnika objętego zgłoszeniem gwarancyjnym za nie 

usunięcie wady w czasie do 24 godzin od przystąpienia ekipy serwisowej do naprawy Wykonawcy, za 

każdą rozpoczętą dobę zwłoki, przy czym do terminu usunięcia wady nie wlicza się transportu 

personelu, części, narzędzi podzespołów na terenie zakładu górniczego Zamawiającego do miejsca 

postoju ciągnika. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie, jednocześnie wyjaśniając, że przez 

naprawę rozumie się usunięcie wady powodującej nieprawidłową pracę, przywracającą 

maszynę/urządzenie do jego poprzedniej sprawności 

14. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

ad.§ 13 ust. 13, nadanie mu brzmienia: 

13. Kary umowne za wyjątkiem kar o jakich mowa w ust. 1 pkt. 1) i ust. 11 i ust. 12 podlegają 

kumulacji, w tym kara umowna za odstąpienie w części lub wypowiedzenie Umowy z innymi karami 

umownymi, przy czym łączna maksymalna wartość kar umownych przysługujących Zamawiającemu 

nie przekroczy 40% wartości Umowy netto, o której mowa w § 3 ust.1. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

15. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

W zakresie Załącznika nr 5 d o SWZ – Istotne postanowienia umowy, wnosimy o : 

Ad. § 14 ust. 2 pkt 7) i ust. 8, o ich usunięcie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 5 do SWZ, poprzez wykreślenie pkt 7) w § 14 ust. 2. 

16. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

Ad. § 16 ust. 3 i 4, nadanie im brzmienia, z odpowiednią zmianą numeracji dotychczasowego ust. 5 

i 6 na odpowiedni 4 i 5 : 

3. Z przyczyn innych niż opisane w ust. 1 i bez zastosowania ust. 2 nastąpi automatyczna zmiana 

wynagrodzenia Wykonawcy, która zostanie dokonana wg następujących zasad: 

1) Zmiana wynagrodzenia zostanie ustalona w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych publikowany przez GUS link: https://stat.gov.pl/wskaznikimakroekonomiczne/ - 

wybrane miesięczne wskaźniki makroekonomiczne, tablica „wskaźniki cen”, pozycja: Wskaźnik cen 

towarów i usług konsumpcyjnych, lit. B. 

2) Pierwsza zmiana wynagrodzenia nastąpi automatycznie od pierwszego dnia siódmego miesiąca 

kalendarzowego obowiązywania umowy. Kolejne zmiany będą następować automatycznie w okresach 

12 miesięcznych, tj. od 19, 31 miesiąca itd. 

3) Wynagrodzenie Wykonawcy, w tym jednostkowe stawki rozliczeniowe określone w Umowie ulegną 

zmianie o maksymalnie 50% wielkości wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, 

publikowanego przez GUS, wyliczonego: 

- dla pierwszej zmiany umowy za okres 6 miesięcy zgodnie z postanowieniami pkt 4). 

- dla kolejnych zmian umowy za okres 12 miesięcy zgodnie z postanowieniami pkt 4). 

https://stat.gov.pl/wskaznikimakroekonomiczne/
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4) Dla potrzeb pierwszej zmiany wynagrodzenia pierwszym wykorzystanym wskaźnikiem będzie 

miesięczny wskaźnik za miesiąc, w którym nastąpi rozpoczęcie obowiązywania umowy (miesiąc 

poprzedni = 100) a ostatnim miesięczny wskaźnik dla 6 miesiąca obowiązywania umowy. 

Dla kolejnych zmian wynagrodzenia pierwszym wykorzystanym wskaźnikiem będzie miesięczny 

wskaźnik za odpowiednio 7, 19 miesiąc obowiązywania umowy itd. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

17. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

W zakresie: Terminu składania i otwarcia ofert przetargowych. 

Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania i otwarcia ofert o minimum 21 dni. 

Czas, o który wnioskujemy (prosimy zauważyć, że w tym czasie przypada „weekend majowy”). 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie widzi podstaw do dalszego przesuwania terminu składania i otwarcia ofert. 

Termin składana i otwarcia ofert został już przesunięty na wniosek wykonawców o 12 dni. 

Wskazujemy, że łączny okres ofertowania wynosi ponad 40 dni. 

18. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

Załącznik 5 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 6 ust. 11-12. (oraz załącznik nr 1 do SWZ 

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia). 

Zamawiający określił okres gwarancji na 36 m-cy. Standardowy okres gwarancji jaki oferuje 

Wykonawca w strefie zagrożenia wybuchem, w trudnych warunkach dołowych - które panują 

w wyrobiskach kopalni wynosi 24 miesiące. Okres gwarancji powiększony do 36 miesięcy będzie 

musiał znaleźć odzwierciedlenie w wyższej cenie za przedmiot umowy. Wnosimy o zmianę zapisu 

na 24 miesiące. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

19. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt VII. 

Jest: 

2. „Części i podzespoły podlegające gwarancji ograniczonej: 

• koła cierne 600 motogodzin, 

• szczęki hamulca (klocki hamulcowe 1000 motogodzin, 

• rolki nośne, kierunkowe (jeżeli występują) 1000 motogodzin, 

• paski klinowe 1000 motogodzin, 

• zębnik rozrusznika 1200 motogodzin, 

• elastyczna rura dolotowa 1000 motogodzin, 

• wtryskiwacz 1000 motogodzin, 

• szczotki alternatora 1000 motogodzin, 

 

3. Części/materiały wyłączone z gwarancji. 

a. materiały eksploatacyjne, tj.: oleje, smary i hydrauliczne płyny robocze, wkłady filtracyjne oraz 

separatory i odolejacze; 

b. części szybkozużywające się, tj.: żarówki i diody, bezpieczniki i elementy topikowe, gumowe 

odbojniki i elementy amortyzujące, linki i wałki giętkie, uszczelnienia hydrauliczne (zewnętrzne) 

c. części uszkodzone z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”. 
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W przypadku prawidłowej eksploatacji maszyn, niektóre części i podzespoły ulegające naturalnemu 

zużyciu, powinny podlegać częściowemu wyłączeniu z gwarancji (w zakresie zużycia) lub co najmniej 

czasowemu jej ograniczeniu. Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu wg. poniższej propozycji: 

„Elementy wyłączone (jeżeli występują - wyłączenie nie dotyczy wad materiałowych, konstrukcyjnych 

lub montażowych): materiały eksploatacyjne i szybkozużywające się, m.in. oleje, smary i hydrauliczne 

płyny robocze, filtry i wkłady filtracyjne oraz separatory i odolejacze, diody, bezpieczniki i elementy 

topikowe, klocki i szczęki hamulcowe, tarcze hamulcowe wciągników, uszczelnienia, linki i wałki 

giętkie, gumowe odbojniki i elementy amortyzujące, instalacja gaśnicza (wyzwolenie), węże 

hydrauliczne, przewody elektryczne i ich elementy połączeniowe, paski klinowe, sprężyny i dźwignie 

w układzie hamulcowym, haki ładunkowe, łańcuchy i rolki łańcuchowe, uchwyt jarzma wyzwalacza 

i czujnika prędkości, szyby, sprzęgła, tuleje sprzęgłowe, elementy zabezpieczające, termostaty, 

przewody układu chłodzenia, włączniki, przełączniki, manipulatory i stacyjki elektryczne, pierścienie 

sprężyste, pierścienie zabezpieczające, pierścienie osadcze, zawleczki, tulejki i kołki stabilizujące. 

Elementy z gwarancją ograniczoną w czasie (jeżeli występują - ograniczenie nie dotyczy wad 

materiałowych, konstrukcyjnych lub montażowych): 

1. Silnik spalinowy 8.000 godzin pracy 

2. Elementy układu wydechowego: 

2.1. Kolektor wydechowy silnika 5.000 godzin pracy 

2.2. Wymiennik ciepła spalin 5.000 godzin pracy 

2.3. Przerywacze płomienia 3.000 godzin pracy 

2.4. Łapacz iskier i elementy połączeniowe w układzie wydechowym 3.000 godzin pracy 

3. Chłodnica cieczy chłodzącej 5.000 godzin pracy 

4. Chłodnica oleju hydraulicznego 5.000 godzin pracy 

5. Zębnik rozrusznika 1.000 godzin pracy 

6. Wieniec koła zamachowego 2.000 godzin pracy 

7. Rolki nośne i prowadzące 500 godzin pracy 

8. Sworznie, sprzęgi i drągi połączeniowe 500 godzin pracy 

9. Koła cierne 500 godzin pracy 

10. Pompy hydrauliczne 8.000 godzin pracy 

11. Silniki hydrauliczne 5.000 godzin pracy 

12. Siłowniki 5.000 godzin pracy 

13. Elementy układu oświetlenia 1.000 godzin pracy” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

20. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

Załącznik 5 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 6 ust. 12. (oraz załącznik nr 1 do SWZ 

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia) 

Jest: 

„W okresie gwarancji Wykonawca zapewnia w ramach ceny za wykonanie zamówienia 24 godzinny 

serwis w zakresie napraw objętych warunkami gwarancji wraz z zapewnieniem pełnego asortymentu 

części zamiennych”. 

Wnioskujemy o zrezygnowanie przez Zamawiającego z restrykcyjnego, a tym samym kosztownego 

dla obu stron (w świetle dotkliwych kar umownych) reżimu pełnej obsługi serwisowej w soboty i dni 

ustawowo wolne od pracy. Wykonawca standardowo jest gotowy do technicznego zabezpieczenia 

ciągłości ruchu w dni robocze od poniedziałku do piątku oraz do realizacji zaplanowanych obsług 

technicznych i napraw w soboty i dni ustawowo wolne od pracy. W ten sposób określony zakres 

współpracy, nie odcina Zamawiającego od dostępu do usług serwisowych Wykonawcy w soboty i dni 

wolne ustawowo, jedynie wymaga od Zamawiającego zaplanowania takich działań. Wykonawca 

realizując w soboty i dni ustawowo wolne od pracy czynności wcześniej zaplanowane nie musi stale 

ponosić kosztów związanych z utrzymaniem w gotowości personelu w pełnym zakresie czasu. 
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W przypadku podtrzymania przez Zamawiającego wymagania gotowości serwisu we wszystkie dni 

tygodnia w tym soboty i dni wolne od pracy, Wykonawca będzie musiał dodatkowe koszty 

odzwierciedlić w cenie. 

Propozycja zapisu: 

„W okresie gwarancji Wykonawca zapewnia w ramach ceny za wykonanie zamówienia 24 godzinny 

serwis w zakresie napraw objętych warunkami gwarancji wraz z zapewnieniem pełnego asortymentu 

części zamiennych. Serwis gwarancyjny obejmuje usługę świadczoną w dni robocze (od poniedziałku 

do piątku), soboty i dni ustawowo wolne od pracy z zastrzeżeniem, że prace w soboty i dni ustawowo 

wolne od pracy będą realizowane wyłącznie jako planowane, wymagające uzgodnienia z 3 dniowym 

wyprzedzeniem”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

21. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

Załącznik 5 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 6 ust. 6 oraz 11.  

Jest: 

„6.Jeżeli Wykonawca, po wezwaniu do usunięcia wad z tytułu gwarancji, nie dopełni obowiązków 

wynikających z gwarancji, Zamawiający uprawniony będzie do usunięcia wad na koszt i ryzyko 

Wykonawcy, zachowując przy tym inne uprawnienia wynikające zarówno z SIWZ, umowy jak i rękojmi. 

(…) 

11. Zapisy gwarancji/DTR/Instrukcji obsługi nie mogą uzależniać gwarancji od stosowania materiałów 

eksploatacyjnych do wyłącznie wykazanych w zapisach tych dokumentów. Zamawiający ma prawo do 

stosowania materiałów równoważnych, w tym m.in. części/materiałów takich jak: oleje, smary 

i hydrauliczne płyny robocze, wkłady filtracyjne oraz separatory i odolejacze i części 

szybkozużywających się, takich jak m.in.: żarówki i diody, bezpieczniki i elementy topikowe, gumowe 

odbojniki i elementy amortyzujące, linki i wałki giętkie, uszczelnienia hydrauliczne.” 

Wykonawca jako producent kolejek podwieszonych nie wyraża zgody na ingerencję w konstrukcję 

maszyny, w szczególności w okresie obowiązywania gwarancji (choć nie tylko), ponadto oświadcza, 

że nie udzielił autoryzacji do prowadzenia obsług i dystrybucji części zamiennych podmiotom trzecim. 

Zwracamy uwagę, że stosowanie nieoryginalnych części zamiennych, lub powierzanie wykonywania 

napraw podmiotom trzecim, może doprowadzić do sytuacji, w której wystawiona przez Producenta 

maszyny Deklaracja Zgodności przestanie dotyczyć maszyny, w której wprowadzono zmiany. Również 

wprowadzanie maszyn do obrotu z użyciem Certyfikatu Badania Typu, przedkładanego przez 

Producenta maszyny w procesie ubiegania się o Dopuszczenie Prezesa WUG obejmuje obowiązek 

realizowania obsługi i napraw zgodnie z Instrukcją Obsługi oraz stosowania wyłącznie części zgodnych 

z katalogiem Producenta. Działanie nieuwzględniające powyższego, zgodne z proponowanym przez 

Zamawiającego zapisem umownym, może w sposób istotny obniżyć poziom bezpieczeństwa 

i wprowadzić zagrożenie dla zdrowia i życia załóg górniczych. Oczywiście w każdym przypadku 

przeszkolony personel Zamawiającego ma prawo/obowiązek do wykonywania napraw zgodnie 

z zapisami DTR oraz z posiadanymi kwalifikacjami. 

Wykonawca nie wyraża zgody, aby na jego koszt Zamawiający nabył jakiekolwiek części oraz zwraca 

uwagę, że zgodnie z KC nie ma możliwości udzielenia rękojmi za wady dotyczące części, podzespołów 

lub urządzenia, które Zamawiający zakupi z własnej inicjatywy. Zgodnie z zapisami KC rękojmia jest 

związana z aktem sprzedaży/zakupu i nie może być przedmiotem transferu. W związku powyższym 

wnosimy o usunięcie zapisów z ust. 6 oraz 11. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

22. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

Załącznik 5 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 13 ust. 1 pkt 5) 
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Jest: 

„w wysokości 0,01% wartości netto ciągnika objętego zgłoszeniem gwarancyjnym za zgłoszenie się 

serwisu gwarancyjnego w siedzibie Zamawiającego celem dokonania naprawy w czasie dłuższym niż 

12 godzin od chwili powiadomienia, za każdą godzinę zwłoki,” 

Uważamy, że naliczanie kar w trybie godzinowym jest adekwatne dla urządzeń przodkowych, 

bezpośrednio odpowiedzialnych za wydobycie. Przykładem takich maszyn są kombajny, których nie 

da się łatwo zastąpić/wymienić, a ich praca jest w sposób ciągły monitorowana - prowadzona jest 

także zwyczajowo dokumentacja usług serwisowych, która zawiera zarówno precyzyjnie określoną 

godzinę awarii, jak i godzinę jej usunięcia. Reżim godzinowego rozliczania jest adekwatny do w/w 

urządzeń natomiast do spalinowych ciągników podwieszonych, które są przedmiotem niniejszej 

umowy jest wg Wykonawcy nadmiarowy. Spalinowe ciągniki podwieszone są urządzeniami mobilnymi 

i mogą być łatwo zastępowalne. W serwisie ciągników system rozliczania zwyczajowo liczony jest w 

dniach (dobach). W związku z tym wnosimy o zmianę sposobu wyliczania wartości kar umownych na 

stosowany w wielu innych umowach sposób wyliczenia oparty o liczbę dni (dób). Brak akceptacji 

Zamawiającego dla proponowanego rozwiązania znacząco podnosi ryzyko zawarcia umowy i będzie 

skutkować znaczącym wzrostem ceny. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie. 

23. Pytanie / wniosek Wykonawcy: 

Załącznik 5 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 13 ust.16. 

Jest: 

„Strony umowy mogą na zasadach ogólnych dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość 

kar umownych, z zastrzeżeniem, iż odpowiedzialność Zamawiającego ograniczona jest do wysokości 

wartości Umowy netto, o której mowa w § 3 ust. 1, jak również nie obejmuje utraconych korzyści. .” 

Zapis o brzmieniu jak wyżej wskazuje, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji umowy nie 

jest niczym ograniczona. Kodeks Cywilny w art. 484 § 1 określa że: „… Żądanie odszkodowania 

przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej 

postanowiły.” Wspólne postanowienie Stron o odstąpieniu od standardu określonego w KC, wg. 

interpretacji Wykonawcy ma zastosowanie wyłącznie w przypadku zawierania umowy, gdzie jej 

realizacja dla jednej ze stron, ma znaczenie krytyczne, a druga strona jest gotowa odpłatnie przejąć 

związane z jej realizacją ryzyko. Dostawa spalinowych ciągników podwieszonych, co jest przedmiotem 

niniejszej umowy wg. Wykonawcy nie wypełniają tego warunku. Sugerujemy, aby zapisy 

proponowane przez Wykonawcę uwzględniały zasadę miarkowania kar i dawały szansę 

jednoznacznego oszacowania ryzyka związanego z zawarciem umowy. Brak ograniczenia zakresu 

odpowiedzialności Wykonawcy w zakresie ewentualnych roszczeń odszkodowawczych, w sposób 

istotny podnosi ryzyko zawarcia umowy co będzie musiało znaleźć odzwierciedlenie w znaczącym 

wzroście oferowanej ceny. W procesie budowania ceny każdorazowo kalkulowany jest poziom ryzyka 

tj. wyższe ryzyko = wyższa cena, natomiast niższe ryzyko = niższa cena. W naszej ocenie omawiany 

zapis jest nadmiarowy. Prosimy o dokonanie korekty w zapisie umownym dot. ust. 16 poprzez jego 

wykreślenie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 5 do SWZ § 13 ust.16, który otrzymuje brzmienie: 

16.  Strony umowy mogą na zasadach ogólnych dochodzić odszkodowania przewyższającego 
wysokość kar umownych do wartości netto umowy. 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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